
4 π FILATELIE  6/2024

Chráněná krajinná oblast mezi Mohelnicí a Olomoucí

Název emise: Litovelské Pomoraví 
Den vydání: 12. 6. 2024
Hodnoty:

42 Kč - Motýl perleťovec sedící v trávě; Pof. č. 1269
48 Kč - Volavka stojící ve vodě; Pof. č. 1270

Rozměry známk. obrazů: 54,4 x 44,4 mm (k perforaci)
Rozměr aršíku: 165 x 112 mm
Výtvarný návrh: Josef Dudek
Autor rytiny: Miloš Ondráček
Druh tisku: OTp+OF; Tisk: Hradištko, sro.
Tisková forma: 1x A 2; Náklad: 22.000 aršíků
FDC: DT; Tisk: Hradištko, sro.; Náklad: 2.300 sérií

S lužními lesy se u nás jen tak nesetkáme. Patří k nim
území meandrující řeky Moravy s mnoha rameny, z nichž
se rozlévá voda do okolních lesů. Je to původní po-
doba krajiny, řeky i lesů a mokřadů, v nichž roste typická
vegetace a žije řada vzácných živočichů. 

Je pozoruhodné, že tato původní podoba Litovelského
Pomoraví neporušená přetrvala řadu století, ochrana
mu začala být poskytována až před 34 lety, kdy zde byla
vyhlášena chráněná krajinná oblast.

Jako fanoušek tvorby Jaromíra a Libuše Knotkových se
při pohledu na nový aršík nemohu vyhnout srovnání. Na
stejnou plochu by realisticky vyobrazili desítky živočichů
a řadu rostlin, tady vidíme tři a flóru jen naznačenou. Je
to jiný výtvarný přístup a zhodnocení uvidíme jednak v
anketě a také na zájmu kupujících na poštách. FB


